
COMUNE DI MORGONGIORI
PROVINCIA DI ORISTANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   Del  08-07-2022

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2022-2024 - modifica n. 1

L'anno  duemilaventidue il giorno  otto del mese di luglio con inizio alle ore 19:30, in
modalità telematica, ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 30.04.2022
“Approvazione  disciplina per lo svolgimento delle sedute del Consiglio  in modalità a
distanza, con collegamento telematico” in sessione Ordinaria in Prima convocazione,
risultano presenti i Signori Consiglieri:

Pistis Paolo P Russo Linda A
Porta Vanessa P Garau Gian Nicola P
Garau Monica P Dessì Valentina P
Scano Luca P Ibba Marco Matteo P
Statzu Costantino P Serrenti Roberto P
Pala Giovanni P

 risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.

Assistite il Segretario Comunale  MASCIA LORENZO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Assume la presidenza il Sindaco Pistis Paolo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30/05/2022 con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2022 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024;

RICHIAMATO l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 relativo alle “Variazioni al
bilancio di previsione”;



CONSIDERATO che sono pervenute al Servizio Finanziario delle richieste di variazioni
al bilancio di previsione 2022/2024;

RITENUTO opportuno accogliere le richieste provvedendo a variare il bilancio di
previsione anno 2022/2024 in termini di competenza e di cassa;

DATO ATTO che le variazioni in argomento non alterano gli equilibri di bilancio
previsti dall’art. 162 del D.Lgs 267/2000 e sono coerenti con il contenuto del Documento
Unico di Programmazione;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.Lgs. n. 18/2011

VISTO il d.Lgs. n. 165/2001

VISTO lo Statuto Comunale

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità.

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

VISTA l’allegata variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024.

ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti, trasmesso con nota prot. 3172
dell’8.07.2022;

ACQUISTI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, e la regolarità contabile del Responsabile del
Servizio Amministrativo-finanziario.

Il Sindaco introduce l’argomento e riferisce in merito alla variazione di competenza che si è
reso necessario apportare al bilancio di previsione 2022/2024 sulla base delle richieste
pervenuti dagli uffici comunali.

Il Sindaco, constatato che non ci sono interventi, mettere la proposta in votazione in forma
palese per alzata di mano, che ottiene il seguente esito:

presenti: n. 10; votanti: n. 10; favorevoli: n. 10

DELIBERA

DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e
per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni di competenza e di cassa per
l’esercizio finanziario 2022/2024.

DI DARE ATTO che, a seguito della variazione rimane inalterato l’equilibrio del
bilancio preventivo, ai sensi dell’art. 162 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 08-07-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 2



DI TRASMETTERE copia del presente atto al Tesoriere Comunale.

DI PRENDERE ATTO, che spettano al Responsabile del Servizio
Amministrativo-Finanziario i conseguenti adempimenti gestionali.

Con separata votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che ottiene il seguente esito:

presenti: n. 10; votanti: n. 10; favorevoli: n. 10

DELIBERA

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pistis Paolo F.to  MASCIA LORENZO

PARERI

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica AMMINISTRATIVO
CONTABILE–del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pistis Paolo

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online del sito del Comune  il
giorno 15-07-2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici consecutivi fino al 30-07-2022 ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.

Morgongiori,  15-07-2022
L’IMPIEGATO INCARICATO
F,to Posulo Enedina Rosaria

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Morgongiori, 15-07-2022

L’IMPIEGATO INCARICATO
Posulo Enedina Rosaria

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 08-07-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 3



DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 08-07-2022 Comune di Morgongiori

Pag. 4


